*— Asteriscum atque ipsam et copulam ex eodem Palatino ms., sufficiimus, que cum in uno Regio Martianæus invenisset, repudiavit tamen, neque sane animadverit, aperte in Hebræo esse יְהוָה, et scrutans.*

*\* Idem ms., in lacrymis : tum, Turbatus est ab indignatione oculus meus; inveteravi in omnibus inimicis*

**PSALMUS 5 DAVID, QUEM CANTAVIT DOMINO, PRO VERBIS CHUSI, FILII JEMINI.**

*Domine Deus meus, in te speravi : libera me ab omnibus persequentiibus me, et eripe me.*

*Ne quando rapiat, ut leo, animam meam : dum non est qui redimat, neque qui salvum faciat.*

*Domine Deus meus, si feci istud : si est iniquitas in manibus meis.*

*Si reddidi retribuentibus mihi mala, decidam merito ab inimicis meis inanis.*

*Persequatur inimicus animam meam, et comprehendat eam, et conculcat in terra vitam meam : et gloriam meam in pulterem dederat. DIAPSALMA.*

*<sup>i</sup> Exsurge, Domine, in ira tua : et exaltare in finibus inimicorum tuorum.*

*Exsurge, Domine, Deus meus, in præcepto quod mandasti ; et synagoga populorum circumdabit te.*

*Et propter hanc, in altum regredere : Domine, iudica populos.*

*Judica me, Domine, secundum justitiam meam, et secundum innocentiam manuum mearum, super me.*

*Consummetur nequitia peccatorum, et dirige justum, scrutans corda et renes, Deus.*

*Justum i adjutorium meum a Domino : qui salvos facit rectos corde.*

*meis. Abscedite, etc.*

*<sup>i</sup> Veronensis ms. convertantur et confundantur ralde, etc., que Augustini emendatio est.*

*<sup>g</sup> Interserit idem ms. ipsi, quod et fere continenter in sequentium psalmorum titulis nomini David præponit, satisque adeo erit semel atque iterum annotasse. Ita porro exorditur : Dominus Deus, etc., salrum me fac ex omnibus persequentiibus me, et erne me, de more juxta Augustin.*

*<sup>b</sup> Idem ex Augustino ms., decidam ergo, et mox Persequatur ergo inimicus, etc. Græce utroque in loco est ἄπα.*

*<sup>i</sup> Idem, Et exsurge, tum congregatio pro synagoga : denique inferius, Dominus iudicat, proprius Græco, pro Domine, iudica : que pridem omnia Augustini reposuerat.*

*<sup>j</sup> In eodem ms., auxilium : tum subsequenti versu, non in iram adducens, pro numquid irascitur, pressius iterum Græco, ad exemplar autem Augustini, qui ad hunc locum, Significans, inquit, fortasse dicitur iram adducens, quam irascens ; et ita in exemplaribus Græcis invenimus, e.c.*

*Deus, iudex justus, fortis et patientis : numquid irascitur per singulos dies ?*

*Nisi conversi fueritis, gladium suum vibrabit : arcum suum tetendit, et paravit illum.*

*Et in eo paravit vasa mortis : sagittas suas ardentes effecit.*

*Ecce parturiit iniquitatem ✕ et : concepit dolorem, et peperit iniquitatem.*

*Lacum aperuit, et effodit eum ; et incidit in foveam, quam fecit.*

*Convertetur dolor ejus in caput ejus ; et in verticem ipsius iniquitas ejus descendet.*

*Confitebor Domino secundum justitiam ejus : et psallam nomini Domini Altissimi.*

### PSALMUS VIII.

**A** IN FINEM, PRO TORCULARIBUS, PSALMUS DAVID.

*Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra !*

*Quoniam elevata est magnificentia tua super caelos.*

*Ex ore infantium et lactentium, perfecisti laudem, propter inimicos tuos : ut destruas inimicum et ultorem.*

*Quoniam videbo caelos tuos : opera digitorum tuorum ; lunam et stellas quae tu fundasti.*

*Quid est homo, quod memor es ejus ? aut filius hominis, quoniam visitas eum ?*

*Minuisti eum paulo minus ab angelis : gloria et honore coronasti eum : et constitueristi eum super opera manuum tuarum.*

*Omnia subjecisti sub pedibus ejus : oves et boves universas, insuper et pecora campi.*

*Volucres caeli, et pisces maris : qui perambulant semitas maris.*

*Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra !*

### PSALMUS IX.

**B** IN FINEM, PROPTER OCCULTIS FILII, PSALMUS DAVID.

*Confitebor tibi : Domine, in toto corde meo : narrabo omnia mirabilia tua.*

*Lætabor et exsultabo in te : psallam nomini tuo, Altissime.*

*In convertendo inimicum meum retrorsum, infirmabuntur et peribunt a facie tua.*

*Quoniam fecisti judicium meum et causam meam : sedes super thronum, et qui : judicas justitiam.*

<sup>a</sup> Iterum et copulam, praefixo etiam asterisco, ex Regio, quem Martianæus respuit, ms. sufficiens, regente nos insuper Hebræo textu γῆν. Sed et Palatinus apud nos et voculam præponit, tamenetsi asteriscum omittit.

<sup>b</sup> Taceat Palatin. ms. in finem.

<sup>c</sup> Idem ms., lactantium, tum præpositionem subsequentis verbi de more jugulat et per : fecisti.

Annotanda quæ et Martianæus laudat, Hieronymi ad hunc locum verba in epist. ad Sunniam et Petrelam, num. 7 : Quoniam videbo caelos tuos : et tunc quod tuos in Græco non habeat. Verum est; sed in Hebræo legitur SAMACHA, quod interpretatur caelos tuos : et de editione Theodotionis in Septuaginta in-

*Deus, iudex justus, fortis et longanimes : numquid irascitur per singulos dies ?*

*Nisi convertamini, gladium suum vibravit, arcum suum tetendit, et paravit illum.*

*Et in ipso paravit vasa mortis : sagittas suas ardentes effecit.*